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1. Puheenjohtajan tervehdys 

Lapin Liikunta ry on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, 

jonka perustehtävänä on lappilaisten hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja urheilun avulla sekä 

liikuntakulttuurin elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden varmistaminen erityisesti paikallisella 

tasolla. Järjestömme edistää oman toiminta-alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä toteuttamalla 

laaja-alaista asiantuntija-, koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille liikuntaa järjestäville toimijoille. 

 

Lapin Liikunnan visio on “Lisää liikettä Lappiin”. Yhteinen visio muiden Lapin liikunta-alan 

organisaatioiden kesken on tehdä Lapista maailman kiinnostavin hyvinvointiympäristö ja tuoda 

liikunta osaksi arkea kaikille Lapissa. Missionamme on edistää liikunnallista elämäntapaa vahvistaen 

tietotaitoa jäsenyhteisöissä. 

 

Lapin Liikunta täytti viime vuonna jo 30 vuotta. Saavutusta juhlittiin huhtikuussa kevätkokouksen 

yhteydessä Lähteentien pirtillä. Merkkivuoden suurin tapahtuma oli lokakuussa Rovaniemellä 

järjestetty Kansallinen liikuntafoorumi. Ensi kertaa Pohjois-Suomessa järjestetty liikuntafoorumi 

keräsi yhteen yli 270 liikkumisen, liikunnan ja urheilun edistämisestä kiinnostunutta Santasport Lapin 

urheiluopistolle. 

 

Vuosi 2026 tuo aluejärjestöille uusia tehtäviä muun muassa liikkeen lisäämisen merkeissä. Lisäksi 

talouden haasteita riittää jatkossakin. Tiedän, että organisaatio on valmis vastaamaan näihinkin 

haasteisiin! 

 

Pekka Hämäläinen  

Puheenjohtaja, Lapin Liikunta ry 
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2. Lapin Liikunta ry 

Lapin Liikunta ry on 8.4.1995 perustettu 

Suomen pohjoisin liikunnan aluejärjestö. Se 

on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan 

palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, jonka 

perustehtävänä on lappilaisten 

hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja 

urheilun avulla sekä liikuntakulttuurin 

elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden 

varmistaminen erityisesti paikallisella 

tasolla. Järjestömme edistää oman toiminta-

alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä 

toteuttamalla laaja-alaista asiantuntija-, 

koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille 

liikuntaa järjestäville toimijoille.  Tärkeänä 

tehtävänämme on myös edistää alue- ja 

kuntatasolla valtakunnallista Liikkuvat-

kokonaisuutta sekä linkittää kunnan eri 

hallintokuntia ja muita toimijoita yhteen 

liikkumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.  

 

Toimintaympäristöömme kuuluu 21 kuntaa, yli 176 000 asukasta ja noin 400 urheiluseuraa. Kuntien 

sisällä toimintamme suuntautuu vahvasti seurojen lisäksi myös kouluihin, päiväkoteihin, 

oppilaitoksiin sekä yrityksiin. 

 

Lapin Liikunnassa on yhteisöjäseniä yhteensä 143 

• Urheiluseuroja 114 

• Laji- ja piirijärjestöjä 6  

• Kuntia ja maakuntaliitto 19 

• Oppilaitoksia 4 

 

Toimintaamme ohjaa noin 6 kertaa vuodessa kokoontuva hallitus. Hallitukseen kuuluvat 

puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kahdeksan jäsentä sekä varajäsenet. Päättävänä elimenä 

toimii kevätkokous huhti-toukokuussa ja syyskokous marraskuussa. Kokouksissa käsitellään 

sääntöjen määräämät asiat. Kevätkokouksessa nimetään ehdollepanotoimikunta valmistelemaan 

syyskokouksen henkilövalintoja. Syyskokous valitsee hallituksen. Hallituksen ja henkilökunnan 

yhteiset suunnittelupäivät järjestetään elokuussa. Suunnittelupäivien teemoja ovat muun muassa 

strategian ja toiminnan arviointi, vastuullisuusohjelma sekä seuraavan vuoden suunnitelmat. 

 

Vuoden 2025 hallituksessa toimi puheenjohtajana Pekka Hämäläinen (Rovaniemi) ja 

varapuheenjohtajana Aatos Keskitalo (Pello). Varsinaisina jäseninä toimivat Ali Vaarala (Sodankylä), 
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Jaana Huovinen (Rovaniemi), Tony Tolonen (Kolari), Riikka Fisk (Tornio), Pirkko Pehkonen (Kemi), 

Mika Koivisto (Pelkosenniemi), Kii Korhonen (Rovaniemi), Jarno Saapunki (Rovaniemi). 

Henkilökohtaisina varajäseninä toimivat Niina Nurmela, Harri Haavisto, Arto Laakso, Anni-Mari Björk, 

Ville Hallikainen, Jani Uusitalo ja Emma Kuoksa. Hallituksen kokouksia järjestettiin seitsemän, joista 

yksi oli sähköpostikokous. Vuonna 2025 päätökset koskivat muun muassa seuraavia asioita: Lapin 

Liikunta ry:n sääntöjen uudistus, Kansallisen liikuntafoorumin järjestäminen Rovaniemellä ja 

kuntakumppanuusopimus. Elokuussa järjestettiin henkilökunnan ja hallituksen yhteinen 

suunnittelupäivä, jossa teemoin olivat muun muassa: Vastuullisuusohjelma arviointi, strategian 

arviointi sekä talouskeskustelut. 

 

Kevätkokouksessa 24.4.2025 vahvistettiin vuoden 2024 toimintakertomus, tilinpäätös osoitti 

alijäämää 17.515,75 euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä tuki vuodelle 2025 oli 

208.500 euroa. Tuki sisälsi Barents Urheilun toimintaan ja koordinointiin tarkoitetun avustuksen, joka 

oli 40.000 euroa. Kevätkokouksessa nimettiin ehdollepanotoimikunta valmistelemaan 

syyskokouksen henkilövalintoja. Ehdollepanotoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Kari Salmela ja 

jäseniksi Petteri Luokkala (Kemi), Pekka Makkonen (Kemijärvi), Kari Koskenranta (Kemijärvi), Eeva-

Liisa Lompolojärvi (Kolari) ja Tanja Sipola (Rovaniemi). Kevätkokouksen yhteydessä järjestettiin myös 

Lapin Liikunnan 30-vuotisjuhla. Tilaisuudessa kuultiin juhlapuhujan, Tanja Poutiainen-Rinteen, 

puheenvuoro sekä jaettiin seuraavat ansiomerkit:  

 

Pronssinen ansiomerkki 

Mikkel Näkkäläjärvi, ent. hallituksen pj. Lapin Liikunta ry 

Katja Rantakokko, Lapin Liikunta ry 

Riina Jänkälä, Lapin Liikunta ry 

Hopeinen ansiomerkki 

Heli Lukkariniemi, ent. hallituksen jäsen Lapin Liikunta ry 

Johanna Suopanki, ent. hallituksen jäsen Lapin Liikunta ry 

Kari Salmela, ent. hallituksen pj. Lapin Liikunta ry 

Matti Ansala, ent. hallituksen pj. Lapin Liikunta ry 

Kaarlo Kantola, ent. hallituksen pj. Lapin Liikunta ry 

Suvi Karusaari, Lapin Liikunta ry 

Kultainen ansiomerkki 

Aatos Keskitalo, hallituksen vara pj. Lapin Liikunta ry 

Maarit Toivola, Lapin Liikunta ry 

Jaana Huovinen, hallituksen jäsen Lapin Liikunta ry 

Mika Riipi, ent. hallituksen pj. Lapin Liikunta ry 

Jarmo Suomäki, ent. toiminnanjohtaja Lapin Liikunta ry 

Standaarit 

Osmo Happonen, Barents Urheilu toimikunnan pj 

Jukka Ikäläinen, Barents Urheilu toimikunnan jäsen 
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Syyskokouksessa 20.11.2025 vahvistettiin vuoden 2026 toimintasuunnitelma, jonka talousarvio 

päättyi loppusummaan -11.362,90 euroa alijäämäinen. Kokouksessa valittiin vuodelle 2025 

erovuoroisten tilalle uudet jäsenet. Puheenjohtajana valittiin jatkamaan Pekka Hämäläinen 

(Rovaniemi). Varsinaisista jäsenistä valittiin jatkamaan Pirkko Pehkonen (Kemi), Jaana Huovinen 

(Rovaniemi), Riikka Fisk (Tornio) ja Ali Vaarala (Sodankylä). Uudeksi varsinaiseksi jäseneksi valittiin 

Pekka Makkonen (Kemijärvi). Kokouksessa todettiin, että yhdistyksen uudistetut säännöt on 

hyväksytty 24.4.2025 ja vahvistettu Patentti- ja rekisterihallituksessa 5.6.2024. Keskeinen muutos oli 

se, että hallituksen jäsenillä ei ole henkilökohtaisia varajäseniä, vaan koko hallituksella on yhteensä 

kaksi yhteistä varajäsentä. Tämän takia syyskokouksessa ei valittu yhtään varajäsentä, vaan nykyiset 

(Niina Nurmela, Ville Hallikainen, Jani Uusitalo ja Emma Kuoksa) jatkavat kautensa loppuun. 

 

Palvelusopimukset 

Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluita. Asiakkaina on lajien 

alueorganisaatioita ja urheiluseuroja, joiden palvelusopimukset räätälöidään tarpeen mukaan. 

Valittavana on yksittäisiä palveluita tai kattava kokonaisuus, jolloin Lapin Liikunta huolehtii seuran 

taloushallinnosta kokonaisuudessaan. Yksittäisiä palveluja ovat muun muassa kirjanpito ja 

tilinpäätökset, palkkahallinto, laskutukset ja maksatukset sekä taloushallinnon konsultointi ja 

neuvonta. Järjestämme taloushallinnon koulutuksia tilauksesta ja avoimina koulutuksina. Vuonna 

2025 taloushallinto- ja toimistopalveluja tarjottiin kolmelletoista jäsenelle. 
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Henkilökunta 2025 

Maarit Toivola, toiminnanjohtaja  

Katja Rantakokko, taloussihteeri 

Suvi Karusaari, seurakehittäjä ja Barents Urheilun koordinaattori 

Antti Niiranen, lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä 

Riina Jänkälä, terveysliikunnan kehittäjä, toiminnanjohtajan sijainen 15.9.2025 alkaen 

Miikka Lehto, projektikoordinaattori, Perheiden Voima -hanke 

Oskari Aikio, hanketyöntekijä (Perheiden Voima -hanke) 1.1.-14.9.2025, terveysliikunnan kehittäjän 

sijainen 15.9.2025 alkaen 

Ilkka Aatsinki, hanketyöntekijä (Perheiden Voima -hanke), 1.10.-30.11.2025 

 

Työharjoittelijat 

Seena Arvio, liikunnanohjaajaopiskelija, 20.1.-17.5.2025 

Alina Juliander, kasvatustieteiden opiskelija, 17.3.-4.6.2025 

Rebecca Lähteenkorva, liikuntaneuvojaopiskelija, 1.9.-9.11.2025 

 

Lapin Liikunnan verkostotyö tarkoittaa kaikkea yhteistyötä sellaisten henkilöiden tai 

organisaatioiden välillä, jotka ovat tavalla tai toisella mukana liikunnan, urheilun ja hyvinvoinnin 

parissa. Verkostoyhteistyö kuntien, urheiluseurojen, oppilaitosten, yritysten, Lupa- ja 

valvontaviraston, Lapin liiton, liikunnan aluejärjestöjen, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, 

lajiliittojen, Opetushallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa on ensiarvoisen tärkeää. 

 

Lapin Liikunta koordinoi Liikunnan kuntafoorumia Lapissa, joka on tarkoitettu kuntien liikunnasta 

vastaaville henkilöille. Verkostossa opitaan, jaetaan ajatuksia, saadaan vertaistukea ja tutustutaan 

toisiin. Verkoston jäsenet tuovat tapaamisiin osaamisensa, kontaktinsa, näkemyksensä ja 

kokemuksensa. Verkosto kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Lapin Liikunta kutsuu koolle verkoston ja 

pyytää sisältötoiveita tapaamisiin. Vuonna 2025 verkosto kokoontui etäyhteydellä 4.6. ja 17.12.  

 

Vuonna 2025 vahvistimme yhteistyötä alueemme kuntien kanssa solmimalla 

kuntakumppanuussopimuksia. Sopimusten tavoitteena on selkeyttää ja yhtenäistää yhteistyön 

rakenteita sekä lisätä toiminnan suunnitelmallisuutta ja vaikuttavuutta.  

 

Syksyllä 2025 tarkoituksena oli järjestää Lapin aluehallintoviraston kanssa yhteistyössä perinteinen, 

ajankohtaisia liikuntatoimen asioita käsittelevän kuntakiertue kuntien liikuntatoimen tehtäviin 

liittyville viranhaltijoille, seura- ja yhdistystoimen edustajille sekä muille asiasta kiinnostuneille 

tahoille. Kuntakiertuetta ei kuitenkaan tänä vuonna järjestetty muun muassa Kansallisen 

liikuntafoorumin järjestelyihin sekä aluehallintoviraston organisaatiomuutoksiin liittyvien 

aikatauluhaasteiden vuoksi. 

 

Valtion liikuntaneuvoston, opetus- ja kulttuuriministeriön, Suomen Olympiakomitean, Suomen 

Paralympiakomitean, Suomen Kuntaliiton, Ylen ja Urheiluopistot ry:n yhteistyössä järjestämä, 10. 
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Kansallinen liikuntafoorumi, pidettiin Rovaniemellä 28-29.10.2025. Lapin Liikunta ry toimi 

foorumissa paikallisena järjestäjäkumppanina. Lapin Liikunnan vastuulla oli muun muassa 

ilmoittautumiset ja laskutukset, iltajuhlan koordinointi sekä paljon muita käytännön järjestelyihin 

liittyviä asioita. Kansallinen liikuntafoorumi keräsi yhteen yli 270 liikkumisen, liikunnan ja urheilun 

edistämisestä kiinnostunutta Santasport Lapin Urheiluopistolle. Foorumissa 

keskusteltiin hallituskauden liikuntapolitiikasta, liikuntapaikkarakentamisesta, liikkumisen ja 

terveyden edistämisestä, urheilusta sekä liikunnan keskustelukulttuurista. Foorumissa julkaistiin 

myös uusinta tutkimustietoa aikuisväestön liikunnasta sekä järjestettiin ensimmäistä kertaa 

Speakers’ Corner, jossa sana oli vapaa. Muut paikalliset järjestäjäkumppanit olivat Santasport Lapin 

Urheiluopisto, Rovaniemen kaupunki, Lapin yliopisto, Lapin ammattikorkeakoulu ja Visit Rovaniemi. 

 

Liikuntalain (390/2015) 4 §:n 2 momentin mukaan liikunnan aluehallintotehtävistä vastaavat 

aluehallintovirastot. Valtioneuvoston asetus liikunnan edistämisestä (550/2015) 5 §:n mukaan 

maakunnan liitto asettaa alueellisen liikuntaneuvoston kuultuaan liikunnan eri aloja edustavia 

yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistahoja. Kaudella 2020–2026 Lapin 

liikuntaneuvoston jäseninä ovat Lapin Liikunnalta olleet Aatos Keskitalo, Pekka Hämäläinen, Pirkko 

Pehkonen ja Maarit Toivola. 

 

Hallintorajat ylittävää yhteistyötä olemme tehneet muun muassa Lapin järjestöneuvottelukunnassa 

ja sen työvaliokunnassa. Yhdyspintayhteistyö sosiaali- ja terveysjärjestöjen ja Lapin 

hyvinvointialueen kanssa on lappilaisten hyvinvoinnin kannalta tärkeää.  Hallintorajat ylittävän 

yhteistyön keskiössä on ollut työikäisten ja ikäihmisten hyvinvointitapahtumat, liikuntaneuvonnan 

kehittämistyö sekä Move! -polun kehittäminen.  

 

Suomen Liikunnan Alueet ry:n 

yhteisen tekemisen 

tärkeimmät tehtävät ja 

päätökset olivat vuonna 2025 

muun muassa seuraavat: 

Kunnossa kassulle -hankkeen 

valtakunnallistaminen sekä 

alueiden yhteisen, liikkeen 

lisäämiseen liittyvän, 

ohjelmatyön suunnittelun 

aloitus. 
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Henkilöstön oman osaamisen kehittäminen 

Henkilöstön oman osaamisen kehittämisen tavoitteena on oman ammattitaidon lisääminen. 

Vuoden 2025 Lapin Liikunnan henkilöstö on osallistunut aktiivisesti erilaisiin koulutuksiin ja muihin 

osaamista lisääviin tilaisuuksiin. Alla tilaisuudet, joihin henkilöstö on osallistunut.  

 

Beneficiary Module -koulutus  

Ihmisoikeudet urheilussa 

Tekoälykoulutus 

Tähtiseurapäivät 

Tähtiseura-auditoijien auditointikoulutus 

Alueiden videokoulutus 

Liikunnan aluejärjestöjen henkilöstön koulutuspäivät 

Aluepäivät 

Let's Be Better - Including people with disabilities in sports -seminaari 

Sovittelijoiden koulutus 

PRESS and PLAY -webinaari 

Liikuntaneuvonnan ja ravitsemuksen kirjaaminen ja tilastointi yhdyspinnalla / Koulutus- ja 

keskustelutilaisuus 

Oivalluksia osallisuuteen -foorumi 

Myynti- ja asiakaskohtaaminen -koulutus, osa 1 

Myynti- ja asiakaskohtaaminen -koulutus, osa 2 

Liikuntaneuvonnan valtakunnallinen seminaari 

Mittaa paremmin, ymmärrä enemmän – kehonkoostumusdatan käytännön hyödyt 

Liikkumalla työkykyä NYT kampanjan perehdytyskoulutus (Uusi normipäivä ja VIKSU-työkalu) 

Liikkuvat yhteistyötapaaminen (OKM, AVI, Liikkuvat, Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjät sekä 

terveysliikunnan kehittäjät) 

Saavutettavuus ikääntyneiden liikunnassa 

Iäkkäiden nopeusvoimaharjoittelu -luento 

Liikkuva & Oppiva yhteisö seminaari 

Pohjois-Suomen liikuntatoimien kuntapäivät 

Erilaiset hanke- ja rahoitusinfot 
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Lapin Liikunnan jäsenet 

Urheiluseurat 

Aavasaksan Urheilijat, Ylitornio   Aida, Keminmaa   
Alatornion Pirkat, Tornio        Arctic Cheer All-Star, Rovaniemi    

Arctic Circle Disc Golf ry, Rovaniemi                Arctic Triathlon ry 

Arctic Volley, Rovaniemi               Astanga Jooga Lappi, Rovaniemi    
Etelä-Portimo -72, Ylitornio      FC Santa Claus Juniorit, Rovaniemi   
Football Teams Tornio-Kemi, Kemi   Hetan Hukat, Enontekiö   
Immelän Vihurit, Sirkka    Inarin Ilves, Inari 

Inarin Tai-Shin-Mun, Inari    Inarin Yritys, Inari     
Karihaaran Verkkopalloseura, Kemi         Karungin Kataja, Tornio 

Kemijärven Urheilijat suunnistusjaosto, Kemijärvi Kemin Golf Klubi ry, Kemi   

Kemin Naisvoimistelijat, Kemi    Kemin Palloseura, Kemi                   

Keminmaan Naisvoimistelijat, Keminmaa  Keminsuun Kisa, Keminmaa  
Kittilän Kotaveikot, Kittilä    Kittilän Naisvoimistelijat, Kittilä 

Kittilän palloseura, Kittilä    Kittilän Urheilijat, Kittilä 

Kolarin Kontio, Kolari    KoTu Hockey ry 

Koyama, Rovaniemi                Lapin Ampujat, Rovaniemi    

Lapin Jousi, Rovaniemi              Lapin Lukko, Rovaniemi     

Lapin Sudet, Inari      Lapin Veikot, Sodankylä 

Levi Ski-Club, Kittilä            Lohijärven Kuohu, Ylitornio    

Länsi-Pohjan Miekkailijat, Kemi-Tornio         Meri-Lapin Golf Klubi ry, Tornio 

Meri-Lapin liikunnan ja terveyden          Meri Lapin taitoluistelijat ry  

edistämisyhdistys, Kemi           Midnight Divers, Ylitornio 

Muonion Tunturi-Veikot, Muonio     Napapiirin Pantterit ry, Rovaniemi  

Napapiirin Pesis-Team, Rovaniemi   Nivan Voima, Rovaniemi    
Oulangan Seutupojat, Salla    Ounasvaaran Atleetti Klubi, Rovaniemi  
Ounasvaaran Hiihtoseura, Rovaniemi   Ounasvaaran Latu, Rovaniemi    

Palloseura Kemi Kings, Kemi           Palotievan Pojat, Kittilä     

Pellon Moottorikerho ry    Pellon Ponsi, Pello 

Pohjan Jousi, Kemi     Pohjan Koitto, Rovaniemi    
Posion Pyrintö, Posio    Raanujärven Loimu, Ylitornio   
Ranuan Peura, Ranua    Ranuan Rata-Karhut, Ranua 
Revontulitanssijat, Rovaniemi    ROKOKOO, Rovaniemi    

Rovaniemi Roller Derby, Rovaniemi        Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot, Rovaniemi 
Rovaniemen Keilailuliitto, Rovaniemi       Rovaniemen Kiekko, Rovaniemi   
Rovaniemen Käyttökoirat, Rovaniemi             Rovaniemen Lappi, Rovaniemi   
Rovaniemen Maratonhiihtäjät, Rovaniemi         Rovaniemen Melojat, Rovaniemi 

Rovaniemen Miekkailijat, Rovaniemi    Rovaniemen Palloseura, Rovaniemi  

Rovaniemen Pöytätennis -60, Rovaniemi                       Rovaniemen NMKY, Rovaniemi 

Rovaniemen Reipas, Rovaniemi   Rovaniemen Rolffarit ry, Rovaniemi 

Rovaniemen Taitoluistelijat, Rovaniemi                          Rovaniemen Tai-Shin-Mun, Rovaniemi 

Rovaniemen Verkkopalloseura, Rovaniemi            Rovaniemen voimistelu ja liikunta ry, Rovaniemi 
Ruonan Nuorisoseuran Urheilijat, Ranua           Sallan Karhut, Salla                                                           
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Sallan Palloseura, Salla    Santa Claus Golf Club, Rovaniemi  

Santa Claus Ski Team, Rovaniemi   Santa's United, Rovaniemi         
Savukosken Kuohu, Savukoski   Savukosken Naisvoimistelijat, Savukoski 

SBC Levi, Kittilä     SB-69, Ivalo      
Sevetin Peurat, Inari           Sieppijärven Sisu, Kolari    

     Simon Kiri, Simo       Sodankylän Ampujat, Sodankylä   
    Sodankylän Kisasiskot, Sodankylä           Sodankylän Pallo, Sodankylä 

Suunta 2000, Keminmaa                                        Swimming Club, Rovaniemi   
Taekwon-Do, Tornio     Taipumattomat, Rovaniemi    
Tervolan Terävä, Tervola    Tornion Jousiampujat, Tornio    

Tornion Kennelkerho, Tornio                                     Tornion Naisvoimistelijat, Tornio  

Tornion Pallo-47, Tornio           Tunturi-Kiekko, Ivalo    
Tähtiampujat, Sodankylä    Tähtivolley, Sodankylä     

Utsjoen Kuohu, Utsjoki                  Viirin Viri, Rovaniemi 
Visa Ski Team Kemi, Kemi            Veitsiluodon Kisaveikot, Kemi   
Ylitornion Voimistelu ja Liikunta, Ylitornio  
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Laji- ja piirijärjestöt 

Lapin Hiihto      Lapin Suunnistus 

Lapin Yleisurheilu     Länsi-Pohjan Yleisurheilu 

SJL ry Lapin alue     TUL:n Lapin piiri 

 

Oppilaitokset 

Santasport Lapin Urheiluopisto, Rovaniemi  Peräpohjolan Opisto, Tornio 

Ranuan Kristillinen Kansanopistoyhdistys, Ranua Lapin ammattikorkeakoulu, Rovaniemi 

 

Kunnat ja maakuntaliitto 

Lapin liitto      Enontekiön kunta 

Inarin kunta      Kemin kaupunki 

Kemijärven kaupunki    Kittilän kunta 

Kolarin kunta     Muonion kunta 

Pellon kunta      Pelkosenniemen kunta 

Posion kunta     Ranuan kunta     
Rovaniemen kaupunki    Savukosken kunta 

Simon kunta      Sodankylän kunta 

Tervolan kunta     Tornion kaupunki 

Ylitornion kunta 
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3. Strategia 

 
Lapin Liikunnan visio on Lisää liikettä Lappiin 2022-2026. Yhteinen visio muiden Lapin liikunta-alan 

organisaatioiden kesken on tehdä Lapista maailman kiinnostavin hyvinvointiympäristö ja tuoda 

liikunta osaksi arkea kaikille Lapissa. Missionamme on edistää liikunnallista elämäntapaa vahvistaen 

tietotaitoa jäsenyhteisöissä. Koulutus, leiri- ja tapahtumatuotanto sekä kirjanpito- ja taloushallinto 

ovat Lapin Liikunnan tarjoamia palveluja. Teemme myös vaikuttamis- ja verkostotyötä ja jaamme 

palkintoja sekä avustuksia. Sparraamme paikallishankkeissa, kuten seuratoiminnan kehittämistuessa 

ja liikunnallisen elämäntavan -hankkeissa.   

 

Toimintaamme ohjaavat seuraavat arvot: asiantuntijuus, luovuus ja eettisyys. Perustamme 

toimintamme asiantuntijuuteen liikunnan ja urheilun alalta. Asiantuntemus merkitsee luotettavuutta 

yhteistyökumppanina sekä hyvää laatua ja vaikuttavuutta lappilaisten hyvinvoinnin ja 

liikuntaharrastusten edistämisessä. Asiantuntijuudellamme toteutamme myös 

yhteiskuntavastuutamme. Arvostamme muuttuvan maailman edellyttämää jatkuvaa ja 

ennakkoluulotonta kehittämistä. Etsimme aktiivisesti uusia, entistä tehokkaampia, tapoja toimia 

tavoittaaksemme yhä useampia lappilaisia liikunnan ja urheilun pariin. Lapin omaleimaisuus on 

vahvuutemme ja innovaatioiden lähteemme. Edistämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja 

oikeudenmukaisuutta kaikessa toiminnassamme. Edellytämme liikunta- ja urheilutoiminnassa 

eettisesti kestävien toimintaperiaatteiden noudattamista. Toimimme aina ja kaikessa puhtaan 

urheilun puolesta.  
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Lapin Liikunnan tasa-arvo ja yhdenvertaisuusasioita on rakennettu ja arvioitu järjestelmällisesti 

vuodesta 2017. Lapin Liikunta edistää yhdenvertaisuuden toteutumista sekä ehkäisee suoraa ja 

välillistä syrjintää omassa toiminnassaan. Hyödynnämme koulutuksissa etäyhteyksiä, jotka 

madaltavat osallistumiskynnystä ja vähentävät eriarvoisuutta.  Korostamme positiivisen sekä 

kannustavan ilmapiirin merkitystä. Emme hyväksy epäasiallista käyttäytymistä tai häirintää missään 

muodossa. Ymmärrämme toimintamme vaikutukset ympäristölle, ilmastolle ja luonnon 

monimuotoisuudelle. Teemme tietoisesti valintoja, joilla voimme pienentää aiheuttamaamme 

ympäristökuormaa. Lapin Liikunnan vastuullisuusohjelma löytyy nettisivuiltamme osoitteesta 

https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/. 

 

Toimimme ammattitaitoisesti lähellä ihmistä yli alue-, laji- ja toimialarajojen. Yli aluerajojen viittaa 

kansainväliseen toimintaan Venäjän, Ruotsin ja Norjan kanssa sekä kansalliseen toimintaan Kainuun 

Liikunnan ja Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kanssa Barents Urheilussa. Tällä hetkellä vallitsevan 

maailman tilanteen vuoksi kansainvälisessä toiminnassa ovat mukana Suomi, Ruotsi ja Norja. Yli 

lajirajojen viittaa sitoutumattomaan toimijaan, joka ei ole lajeissa kiinni, vaan ajaa liikunnan yleistä 

etua ja arvostusta koko maakunnassa. Lapin Liikunta on kokoava voima eri lajien ja seurojen välillä. 

Yli toimialarajojen viittaa laaja-alaiseen liikkumattomuuden ehkäisemiseen yhteiskunnassa. 

Liikkumattomuuden ehkäisyä yli toimialarajojen muun muassa perheissä, kouluissa, työyhteisöissä 

sekä terveydenhuollossa. Liikkumattomuuden hoitoon tarvitaan yhteistyötä eri toimialojen kesken. 

Lapin Liikunta edistää liikkumisen integroimista yhteiskunnan eri alueille Lapissa.  

 

Vuonna 2025 strategian toteutumista arvioitiin henkilökunnan kesken ja todettiin toimenpiteiden 

toteutuvan suunnitelmien mukaisesti. Vuosittainen strategian arviointi toimii myös muistutuksena 

oikeansuuntaisesta toiminnasta. Vuonna 2025 aloitettiin myös pohdintaa siitä, miten uuden 

strategian työstöä tullaan tekemään vuonna 2026. 

  

https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/
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4. Seuratoiminta 

Seuratoiminnan keskeinen tehtävä on tukea seurojen omaa toimintaa asiantuntijapalveluiden ja 

konsultoinnin, koulutusten, yhteisten tapaamisten, tiedon jakamisen sekä kunta-seurayhteistyön 

avulla omassa toimintaympäristössään. Koulutussisältöjä suunnitellaan ja kehitetään yhdessä 

seurakehittäjien, lajiliittojen ja Olympiakomitean kanssa. Avustamme jäsenseurojamme vuosittain 

opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämistuen sekä muiden avustusten 

hakemisessa. Seuratoiminnan tukemiseksi Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen myös taloushallinto- 

ja toimistopalveluja.  

  

Vuosien 2025-2027 aikana tavoitteena on tukea kuntien ja seurojen välistä yhteistyötä niin, että 

jokaisessa Lapin kunnassa on elinvoimaista seuratoimintaa oman tai toisen kunnan urheiluseuran 

tuottamana. Vuonna 2025 seuratoiminnan painopisteinä olivat Lapin Liikunnan jäsenseurojen 

kontaktointi Seurabarometria varten sekä seurojen osallistaminen vastuullisuuskoulutuksiin. 

Seurabarometrin kautta tavoitettiin 43 % jäsenseuroista ja vahvistettiin vuoropuhelua seurojen 

ajankohtaisista tarpeista. Vastuullisuuskoulutusten osalta tavoitteena oli kouluttaa 30 % 

jäsenseuroista. Tavoite ylitettiin ja koulutuksiin osallistui 37 % jäsenseuroista.  

  

  

  



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY VUOSIKERTOMUS 2025 16 

 

Koulutukset 

Tarjoamme seuran toimihenkilöille koulutusmahdollisuuksia, jotka auttavat kehittämään seuran 

hallintoa, työnantajana toimimista ja seuran palkanmaksua. Yhtenä koulutusten painopisteenä 

oli Seuran hyvä hallinto, jossa keskityttiin hyviin kokouskäytäntöihin, vastuullisuuteen, yhdistyslakiin 

sekä hallituksen tehtäviin ja rooleihin. Koulutuksia toteutettiin sekä tilaus- että avoimina 

koulutuksina.  Lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksissa päätavoitteena on luoda valmentajille ja 

ohjaajille perusta yksittäisen harjoituskerran laadukkaaseen toteuttamiseen lajista ja harrastajien 

ikä- ja osaamistasosta riippumatta. Koulutussisältöinä käytimme Lasten Liike -koulutuksen 

materiaaleja aloitteleville ohjaajille. Koulutuksiin osallistui urheiluseuran ohjaajia sekä kunnan 

liikunnanohjaajia.   

 

Vuonna 2025 koulutustoiminta painottui aiempaa vahvemmin seurajohdon koulutuksiin. 

Painotuksen taustalla oli seuroilta tunnistettu tarve vahvistaa hallinnollista osaamista, 

työnantajavalmiuksia sekä hyvän hallinnon käytäntöjä. Painopisteen siirtäminen seurajohdon 

osaamisen vahvistamiseen nähtiin vuoden aikana toimivana ratkaisuna, sillä toimiva hallinto luo 

perustan myös laadukkaalle valmennus- ja ohjaustoiminnalle seuroissa. Valmentaja- ja 

ohjaajakoulutuksia ei vuoden aikana toteutettu suunnitellussa laajuudessa, koska kysyntä kohdistui 

selvästi seurajohtamiseen. Valmentaja- ja ohjaajakoulutusten sisältöjä pidettiin kuitenkin 

valmiudessa ja niiden toteuttamista jatketaan kysynnän mukaisesti tulevina vuosina. Koulutusten 

lisäksi seurakehittäjä piti syyskuussa Lapin AMK:n järjestämässä Johdanto liikunta-alalle -

opintojaksolla webinaaripuheenvuoron, jossa esiteltiin liikunta-alan toimijoiden näkökulmia alaan. 

Puheenvuorossa käsiteltiin Liikunnan aluejärjestön roolia osana liikunta-alan kokonaisuutta sekä 

seurakehittämisen työtehtäviä ja merkitystä Lapin seurakenttään. 

 

Tähtiseura-auditoinnit 

Urheiluseurojen Tähtiseuratoimintaa toteutetaan yhdessä Suomen 

Olympiakomitean ja lajiliittojen kanssa. Lapin Liikunnan toiminta-alueella 

olevia seuroja kannustetaan kehittämään toimintaansa 

Tähtiseurakriteerien pohjalta. Lapin Liikunta osallistuu kutsusta seurojen 

auditointeihin lajiliittojen kanssa. Tähtiseurapolulle lähtevistä seuroista on 

tavoitteena saada uusia Tähtiseuroja lasten ja nuorten liikunnan tai 

aikuisliikunnan laatuseuroiksi. Aikuisliikunnan auditointeihin pyydetään 

osallistumaan myös Lapin Liikunnan terveysliikunnan kehittäjä. 

  

Vuoden 2025 Tähtiseuratunnukset  

Lapset ja nuoret, Tähtiseuratunnus 

Tornionseudun Ampujat ry, uudelleen auditointi, yhteistyössä Suomen Ampumaurheiluliitto 

Meri-Lapin Golf Klubi ry, uudelleen auditointi, Yhteistyössä Suomen Golfliitto 

Aikuiset, Tähtiseuratunnus 

Tornionseudun Ampujat ry, uudelleen auditointi, yhteistyössä Suomen Ampumaurheiluliitto 
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Sparraukset ja Verkostotyö 

Seurafoorumi on paikallinen urheiluseurojen ja kunnan yhteistyöfoorumi. Se kokoontuu 

säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Tavoitteena paikallisen liikunta- ja urheilukulttuurin 

vahvistaminen, tiedon jakaminen, vaikuttaminen ja osallistaminen. Vuonna 2025 Lapin Liikunta oli 

mukana viiden kunnan seurafoorumeissa. Seurafoorumin koollekutsujina olivat kunnan liikunnasta 

vastaavat ja Lapin Liikunta toi tilaisuuksiin oman osuutensa kunnan toiveiden mukaan.  

  

Lapin Liikunta tarjosi seurakohtaista asiantuntija-apua opetus- ja kulttuuriministeriön 

seuratoiminnan kehittämistuen hakemisessa Lapin alueen seuroille ja järjesti Lapin Urheiluseurojen 

verkostotapaamisen.  Vuonna 2025 Opetus- ja kulttuuriministeriö uudisti seuratoiminnan 

kehittämistuen painotuksia suuntaamalla rahoitusta erityisesti lasten ja nuorten kesäajan 

harrastustoimintaan. Lapin Liikunnan rooli oli tiedottaa jäseniä uudistuksesta ja hakuajan 

siirtymisestä vuoteen 2026. 

 

Liikunnan aluejärjestöjen sovitteluhanke 

Liikunnan aluejärjestöjen tarjoama sovittelu on tarkoitettu urheilutoiminnassa syntyneiden 

ristiriitojen käsittelyyn tilanteissa, joissa seuran sisäinen sovittelu ei ole onnistunut tai johtanut 

sovintoon. Sovittelu on kaikkien osapuolten keskinäistä kohtaamista, kuuntelua ja pyrkimystä 

rakentavaan ratkaisuun. Toiminta on vapaaehtoista, puolueetonta sekä luottamuksellista ja se 

edellyttää kaikkien osapuolten suostumusta. Sovittelupalvelua kehitettiin ja pilotoitiin vuoden 2025 

aikana Suomen Liikunnan Alueet ry:n hallinnoimassa kehittämishankkeessa, jota rahoitti Opetus- ja 

kulttuuriministeriö. Hankkeen ajan sovittelupalvelu oli seuroille maksutonta. Sovittelua toteutti 15 

liikunnan aluejärjestöä eri puolilla Suomea. 

Aluejärjestöjen valtakunnalliseen kyselyyn vastanneista, noin 400 urheiluseurasta, yli puolet kertoi 

pyrkineensä etsimään ratkaisua epäasialliseen käytökseen. Tarve ennaltaehkäiseville 

toimintamalleille ja ulkopuoliselle tuelle on siten tunnistettu laajasti. 

Lapin Liikunnan seurakehittäjä osallistui vuoden aikana sovittelijoille suunnattuun koulutukseen, 

tapaamisiin, koulutti alueen seuroja epäasiallisen käytöksen ennaltaehkäisyyn liittyvissä 

teemoissa sekä oli mukana sovitteluprosesseissa Lapin alueella.  

 

Avoimet ovet-hanke VOL2  

Suomen Paralympiakomitean koordinoiman Avoimet ovet -

hankkeen tavoitteena on tukea urheiluseuroja 

vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien harrastajien mukaan ottamisessa. Yksi hankkeen 

tärkeimmistä tehtävistä on kutsua uusia jäseniä alueelliseen verkostoon, joka edistävät vammaisten 

ja erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden osallistumista seuratoimintaan. Tilaisuuksissa kootaan ja 

jaetaan hyviä käytäntöjä, tuetaan seurojen etenemistä inkluusion polulla ja mahdollistetaan yli 

lajirajojen soveltavan liikunnan ja paraurheilun yhteistyö. Vuonna 2025 toteutimme 

verkostotapaamisen lisäksi Liikuntaa kaikille -soveltavan liikunnan koulutuksen Kittilässä sekä 

sparrasimme SBC Leviä soveltavan salibandyryhmän perustamisessa. Kehitystyö tehtiin yhteistyössä 

Suomen Salibandyliiton, Paralympiakomitean, Lapin AMK:n ja Kittilän Kunnan kanssa.  
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Lapin Urheilugaala 

Lapin Urheilugaalan tavoitteena on nostaa Lapin urheilun ja liikunnan arvostusta, palkita toimijoita 

urheilun ja liikunnan eteen tehdystä työstä ja saavutuksista sekä edistää kunta- sekä lajirajat 

ylittävää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä. Gaalan oikeudenhaltijoina ovat Lapin Liikunta ry, Santasport 

Lapin Urheiluopisto, Kaleva Media ja Lapin Urheilutoimittajakerho. 

  

Vuoden 2025 Lapin Urheilugaala 

järjestettiin ensimmäistä kertaa 

Pelkosenniemen kunnassa 

Pyhätunturilla, lauantaina 11.1.2025. 

Gaalaan osallistui 128 vierasta. 

Yhteistyökumppaneina toimivat 

oikeudenhaltijoiden lisäksi 

Pelkosenniemen kunta, Pyhätunturi, 

Veikkaus, Lapin AMK, LähiTapiola Lappi ja 

Osuuskauppa Arina. Lapin Kansan 

livestriimin kautta gaalaa seurasi yli 4119 

henkilöä.  

  

Lapin Urheilugaalassa palkitut 2025 

Harrastaminen koulupäivän yhteydessä-palkinto: Muonion Nuorisopalvelut 
Lapin liikkuvin työpaikka: Coronaria kuntoutus- ja terapiapalvelut Rovaniemi 
Lapin liikuntapalkinto: Janne Hannola, Lapin Sudet 
Vuoden lappilainen tähtiseura: Posion Pyrintö ry, Hiihtojaosto 
Kaksoisurapalkinto: Tiia Olkkonen 
Vuoden valmentaja: Boris Cizmar 
Vuoden nuori urheilija: Vertti Veittikoski 
Veikkaus RESPECT-palkinto: Anna-Liisa von Fielitz 
Vuoden liikuntapaikkateko: Kemijärven kaupunki 
Lapin Urheiluopistosäätiön hopeinen plaketti: Antti Tuisku 
Lapin Urheiluopistosäätiön kultainen plaketti: Lapin ammattikorkeakoulu 
Vuoden sykähdyttävin lappilainen urheilutapahtuma: Jääkiekon RoKi-Jokerit -ottelut 
Vuoden lappilaisurheilija: Lauri Vuorinen 
Elämänura Uno-palkinto: Anna-Liisa Keskitalo 
Vuoden kouluttaja / kehittäjä: Jarno Saapunki 

  
Lappilaisen urheilun Hall of Fameen lisättiin seuraavat urheilijat: 
Mika Halvari, maailmanmestari Barcelona 1995, yleisurheilu, kuulantyöntö 
Kalle Palander, maailmanmestari Vail 1999, alppihiihto, pujottelu 
Pirjo Muranen (o.s. Manninen), maailmanmestari Lahti 2001, hiihto, sprintti 
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Yhteenveto seuratoiminnan osallistujamääristä 2025 
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5. Barents Urheilu 

Lapin Liikunta koordinoi ja toteuttaa opetus- ja 

kulttuuriministeriön antamaa erityistehtävää, 

Barents Urheilua, jolla on laajempaa 

liikuntapoliittista merkitystä. Barents Urheilu 

koetaan Barentsin alueen laajimpana 

kulttuuriyhteistyönä nuoriin liittyen. Se 

näyttelee tärkeää osaa ihmisten välisessä 

vuorovaikutuksessa ja sisältää suuria 

mahdollisuuksia myös alueen elinvoiman kehittämiselle. Barents Urheilu on Suomen, Ruotsin ja 

Norjan yhteinen hanke, joka kohdistuu 15-25-vuotiaisiin nuoriin. Venäjä ei ole ollut mukana 

toiminnassa vallitsevan maailmantilanteen vuoksi. Vuonna 2013 alkaneessa uudessa, entiset 

kalottiottelut korvaavassa ja yhdistävässä, Barents Games -järjestelmässä ja muissa eri toiminnoissa 

on vuosittain mukana noin 2500 osallistujaa, joista enemmistö on nuoria.   

Barents Urheilun tavoitteena on toteuttaa kilpailuja talvi- ja kesälajeissa osallistaen nuoria 

urheilijoita ja johtajia, ylläpitää urheiluyhteyksiä ja kilpailuja maiden välillä sekä kehittää 

kansainvälistä yhteistyötä. Tällä hetkellä toiminnassa on mukana kolme maata: Suomi, Ruotsi ja 

Norja.  Suomen Barents alueisiin kuuluvat Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakunnat. 

Kansainväliseen Barentsin alueeseen kuuluvat Ruotsissa: Norrbotten ja Västerbotten, Norjassa: 

Finnmark, Troms ja Nordland ja Venäjällä: Murmansk, Arkangeli, Karjala, Komi ja Nenets. Vuosien 

2024-2028 toimintaa ohjaavat kansainvälinen Barents urheilun strategia ja toimintalinjaus, jonka 

hyväksyy ylin päättävä elin, Barents Urheilun konferenssi, joka neljäs vuosi. 

 

Barents Urheilu toimikunta    

Suomen Barents Urheilua johtaa ja koordinoi Lapin Liikunnan alla oleva Barents Urheilun 

toimikunta. Toimikunta koostuu kahdeksasta jäsenestä, joista yksi on puheenjohtaja. Barents 

Urheilu toimikunnan tehtävänä on järjestää ja edistää 15-25-vuotiaille nuorille kansainvälistä 

urheiluvaihtoa, tukea heidän kasvuaan ja kehitystään sekä luoda mahdollisuuksia tutustua 

naapurimaiden nuoriin ja kulttuuriin. Toimikunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja 

sihteerinä toimii Lapin Liikunnan Barents Urheilun koordinaattori. Toimikunnan jäsenistö koostuu 

toimihenkilöistä ja vapaaehtoisista, joilla on vahva tuntemus urheiluseuratoiminnasta ja 

urheilujohtamisesta omassa maakunnassaan. Toimikausi on kalenterivuosi ja toimikunnan 

edustajat valitaan Kainuun Liikunnan, Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilun ja Lapin Liikunnan 

kokouksissa. Barents Urheilun toimikunta noudattaa Lapin Liikunta ry:n sääntöjä ja 

vastuullisuusohjelmaa.  Barents Urheilu toimikunta toimii laatimansa toiminta- ja 

taloussuunnitelman puitteissa, jotka vahvistetaan Lapin Liikunnan kokouksissa. Toimikunnalla oli 

vuonna 2025 kolme etäkokousta ja yksi kokous Barentsin kehittämispäivien yhteydessä Oulussa 

kesäkuussa. 
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Barents Urheilu toimikunta osallistui Barents Urheilun kehittämispäiviin Norjan Bodøssa yhdessä 

eri maiden toimikuntien kanssa sekä YLIB-nuorten kanssa 5.-8.9.2025. Päivien teemoina olivat 

brändäys, markkinointi, Barents-toiminnan tulevien tapahtumien suunnittelu; Barents Summer 

Games Oulussa 21.–23.8.2026 ja Barents Winter Games Ruotsin Piteåssa 19.–21.3.2027. 

 

Barentsin Talvikisat 28.-30.3.2025  

Barentsin Talvikisat järjestettiin Norjan Altassa 28.-30.3.2025. 

Kansainvälinen osallistujamäärä oli 1000 henkilöä, johon 

sisältyvät urheilijat sekä tuomarit, valmentajat, 

joukkueenjohtajat, vapaaehtoiset ja muut taustahenkilöt. 

Suomesta osallistui kilpailutapahtumaan 206 osallistujaa. 

Kilpailussa noudatettiin Barentsin kansainvälistä toimintalinjaa 

toteutustavan ja kilpailun sääntöjen suhteen. Urheilulajeina 

olivat: ampumahiihto, futsal, hiihtosuunnistus, koripallo, 

maastohiihto (sis. parahiihto), matto-curling, pöytätennis (Mukana Suomi ja Norja), salibandy ja 

uinti (sis. parauinti). Jääurheilu- ja voimistelun lajit puuttuivat olosuhteiden vuoksi, mikä laski 

kilpailuihin osallistuvien määrää.  

Talvikisojen kutsuvierastilaisuudessa seurakehittäjä piti Suomen osalta puheenvuoron, jossa 

tarkasteltiin urheilun roolia taloudellisten haasteiden keskellä sekä sen merkitystä 

elinvoimaisessa seuratoiminnassa pohjoisella alueella. Puheenvuoro käsitteli erityisesti 

osallisuuden ja talouden näkökulmia suomalaisessa urheilujärjestelmässä sekä sitä, miten urheilu 

voi tukea maiden vetovoimaa ja hyvinvointia.  

 

Kehittämistoimenpiteet 

Barents urheilun tavoitteena on kehittää lajiliittoyhteistyötä pitämällä tapaamiset talvi- ja 

kesälajien kesken. Vuoden 2025 aikana tapaamisia pidettiin 10 talvilajien kanssa: Mattocurling 

(para), Koripallo, Maastohiihto (para), Futsal, Ampumahiihto, Salibandy, Hiihtosuunnistus, Uinti 

(para) ja Pöytätennis (para). Sulkapallon, jääkiekon, taitoluistelun ja voimistelulajien tapamiset 

pidetään lähempänä 2027 kilpailuja. 

Young Leaders in Barents -toiminnan tavoitteena on tarjota 18-25-vuotiaille nuorille mahdollisuus 

kehittyä kansainvälisinä johtajina ja vapaaehtoisina tapahtumissa. Toiminnan kautta pyritään 

myös vahvistamaan nuorten kansalaistoiminnan taitoja osallistumalla kokouksiin, konferensseihin 

ja päätöksentekoon Barentsin alueella. Nuorten johtajien toimintaa toteutetaan yhteistyössä 

Ruotsin ja Norjan kanssa. Suomen nuoret johtajat edustavat Kainuuta, Pohjois-Pohjanmaata ja 

Lappia. YLIB-toiminta mahdollistuu vuosina 2024-2026 Erasmus-nuorten osallisuushankkeen 

kautta, joka on osa EU:n nuoriso-ohjelmaa. Hankkeen toteutus noudattaa nuorten johtajien 

suunniteltua vuosikelloa. 

Vuonna 2025 järjestettiin kaksi tapaamista, joista toinen Barentsin talvikisojen yhteydessä Norjan 

Altassa ja toinen Norjan Bodossa. Tämän lisäksi johtajat osallistuivat etätyöpajaan, jonka tuotoksia 

käytiin läpi Bodossa. Hankkeen hallinnoinnista vastaa Lapin Liikunta ry.  
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Yhteenveto Barents urheilun osallistujamääristä 2025 

  



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY VUOSIKERTOMUS 2025 23 

 

6. Lasten ja nuorten liikunta 

Lasten ja nuorten liikunnan toimialan tavoitteena on edistää terveitä elämäntapoja liikunnan 

keinoin sekä luoda liikkumisen mahdollisuuksia Lapin lapsille ja nuorille. Toimintamme suuntautuu 

lasten ja nuorten lisäksi varhaiskasvatuksen henkilöstölle, opettajille sekä ohjaajille. Edistämme 

liikuntaa muun muassa koulutusten, tapahtumien, kampanjoiden ja seminaarien avulla. Tärkeässä 

osassa toimintaa on myös verkostoituminen koko maakunnan alueella. Tavoitteiden saavuttamisen 

tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-kokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan yhteishankkeita 

muiden aluejärjestöjen kanssa.   

Vuoden 2025 toiminnan painopisteinä olivat verkostotyön edelleen kehittäminen, OTO-

kouluttajaverkoston laajentaminen sekä varhaiskasvatuksen, koulujen ja oppilaitosten henkilöstön 

kouluttaminen. Toiminnan tavoitteena oli vahvistaa liikunnallista toimintakulttuuria Lapissa 

lisäämällä henkilöstön osaamista, tukemalla kuntien kehittämistyötä sekä laajentamalla alueellista 

yhteistyötä. Painopisteet toteutuivat pääosin suunnitelman mukaisesti. 

Vuoden aikana koulutuksiin osallistui yhteensä 263 varhaiskasvatuksen, koulujen ja oppilaitosten 

henkilöstön edustajaa. Vertaisohjaajakoulutusten kautta koulutettiin 295 lasta ja nuorta. 

Tapahtumat tavoittivat yhteensä noin 1500 osallistujaa ja Sporttileirille osallistui 117 lasta. 

Verkostotapaamisiin osallistui vuoden aikana yhteensä 210 ammattilaista. 
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Koulutukset 

Henkilöstölle suunnatut koulutusten koulutettujen määrä kasvoi selkeästi edellisiin vuosiin 

verrattuna. Erityisesti varhaiskasvatuksen sekä perusopetuksen henkilöstölle suunnattujen 

koulutusten kysyntä lisääntyi. Suosituimpia koulutuksia olivat edelleen välituntitoimintaan liittyvät 

vertaisohjaajakoulutukset. Henkilöstökoulutuksista kysytyimpiä olivat varhaiskasvatuksen 

monipuoliset koulutuskokonaisuudet sekä perusopetuksen opettajille suunnattu toiminnallisen 

oppimisen koulutus. Koulutuksilla vahvistettiin arjen liikunnallistamista tukevia toimintamalleja ja 

lisättiin henkilöstön valmiuksia Liikkuvat-kokonaisuuden toteuttamiseen omissa 

toimintaympäristöissään. 

Sparraus- ja kehittämistilaisuudet kohdistuivat erityisesti kuntien hanketyöhön. Kuntia tuettiin 

liikunnallisen elämäntavan edistämiseen suunnattujen hankeavustusten hakemisessa, toiminnan 

käynnistämisessä sekä Liikkuva koulu -toiminnan kehittämisessä. Sparraus vahvisti kuntien 

osaamista ja mahdollisti pitkäjänteisen kehittämistyön. Aktiivisen sparraustyön ansioista myös 

Lapin hyvinvointialue on aktivoitunut yhteistyöhön ja lasten ja nuorten liikunnan kehittäjä kutsuttiin 

mukaan Lapin hyvinvointialueen Move!-hankkeen ohjausryhmään.  

 

OTO-kouluttajaverkosto 

OTO-kouluttajaverkoston laajentaminen eteni tavoitteisiin nähden hitaammin. Vuoden aikana ei 

vielä saatu riittävästi uusia kouluttajia vastaamaan kasvaneeseen koulutustarpeeseen. Verkoston 

kehittämistyö jatkui kuitenkin aktiivisena ja kouluttajaresurssin vahvistamisen tarve tunnistettiin 

selkeästi myös tulevien vuosien keskeiseksi kehittämiskohteeksi. 

 

Verkostotyö 

Verkostotyö kehittyi edelleen suunnitelmallisesti. Verkostojen osallistujamäärät kasvoivat ja 

mukaan saatiin uusia toimijoita eri puolilta Lappia. Verkostojen sisällöllinen laatu vahvistui ja ne 

tarjosivat jäsenilleen aiempaa enemmän konkreettista tukea, hyviä käytäntöjä ja vertaisoppimisen 

mahdollisuuksia. 

Lapin Liikkuvat -verkostotapaaminen järjestettiin kolmannen kerran Levillä 11.–12.2.2025 

yhteistyössä aluehallintoviraston ja valtakunnallisen Liikkuvat-kokonaisuuden ja Lapin 

Aluehallintoviraston kanssa. Tapaamiseen osallistui yli 70 henkilöä ja se sai erittäin myönteistä 

palautetta erityisesti sisällöistä, verkostoitumismahdollisuuksista ja käytännön järjestelyistä. Saatua 

palautetta hyödynnetään vuoden 2026 tapahtuman kehittämisessä. 

Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjä koordinoi vuoden aikana kolmea verkostoa: Lapin liikkuva 

varhaiskasvatus-, Lapin liikkuva koulu- sekä Lapin Harrastamisen Suomen malli -verkostoja. Lapin 

Liikkuva opiskelu -verkosto laajeni Pohjois-Suomen yhteiseksi verkostoksi, mikä vahvisti alueiden 

välistä yhteistyötä. Lappi on mukana myös useamman aluejärjestön koordinoimassa Puolen Suomen 

Koulu PT-verkostossa. 



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY VUOSIKERTOMUS 2025 25 

 

Verkostojen toiminta on vakiintunut ja niiden 

edelleen kehittäminen sekä kaikkien Lapin kuntien 

saaminen mukaan on edennyt hyvällä tasolla. 

Tapahtumat 

Kevättalvella järjestettiin kaksi OP Pohjolan tukemaa 

Yhdessä Liikkuen- perheliikuntatapahtumaa 

Muoniossa ja Savukoskella. Tapahtumat saivat 

erittäin myönteistä palautetta ja vahvistivat 

perheille suunnatun matalan kynnyksen 

liikuntatoiminnan tarjontaa eri puolilla Lappia. 

Kesäkuussa järjestetty Sporttileiri toteutui suunnitellusti samoissa tiloissa kuin aiempina vuosina. 

Leirille osallistui 117 lasta. Leiri tarjosi monipuolista ja turvallista liikuntaa kannustavassa ilmapiirissä 

ja palautteet olivat erittäin myönteisiä. 

Sporttiparkki-liikuntakiertue järjestettiin 2.–5.9.2025. Kiertue vieraili Kemijärvellä, Ivalossa ja 

Torniossa. Kolarin tapahtuma jouduttiin peruuttamaan puolustusvoimien harjoituksen vuoksi. 

Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Santasportin ohjausalan opiskelijoiden kanssa. Osallistujilta 

saatu palaute oli erittäin positiivista, ja erityisesti selkeä aikataulutus sekä osallistava toimintatapa 

koettiin onnistuneiksi.  

 

Lisää Liikettä -hanke 

Lisää Liikettä -hanketyön tavoitteina on edistää Liikkuvat-kokonaisuuden toteuttamista 

alueellisesti. Ohjelmakokonaisuuteen kuuluu lasten ja nuorten liikunnan osalta Liikkuva 

varhaiskasvatus, Liikkuva koulu sekä Liikkuva opiskelu.  Tarkoituksena on varhaiskasvatuspäivien 

sekä koulu- ja opiskelupäivien aikaisen aktiivisuuden lisääminen. Hanketyötä toteutetaan 

esimerkiksi henkilöstöä kouluttaen ja sparraten sekä verkostotyötä tehden.    

Lisää Liikettä -hanketyö eteni vuonna 2025 suunnitellusti ja sen toimenpiteet kohdistuivat 

varhaiskasvatuksen, koulujen ja oppilaitosten arjen liikunnallistamiseen. Hanketyössä keskeisiä 

olivat henkilöstökoulutukset, sparraus sekä verkostotoiminnan kehittäminen. Hankkeen 

toimenpiteet tukivat suoraan toimialalle asetettujen tavoitteiden saavuttamista ja vahvistivat 

alueellista yhteistyötä. 
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Yhteenveto lasten ja nuorten liikunnan osallistujamääristä 2025 
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7. Aikuisten ja ikäihmisten liikunta 

Aikuisten ja ikäihmisten liikunnan toimialan tavoitteena on lisätä lappilaisen aikuisväestön liikunta-

aktiivisuutta sekä kannustaa ja innostaa terveelliseen elämäntapaan huomioiden erityisesti 

terveytensä kannalta liian vähän liikkuvat. Lisäksi pyrimme kehittämään toimintaa, joka ylläpitää 

ikääntyvän väestön terveyttä ja toimintakykyä. Tarjoamme välineitä aikuisväestön liikkumista sekä 

terveyttä ja hyvinvointia edistäviin käytäntöihin muun muassa kunnille ja työyhteisöille. Nostamme 

esiin liikkumattomuuden haasteita ja liikunnan merkitystä terveydenedistämistyössä. Tavoitteiden 

saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-kokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan 

yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa. 

 

Vuonna 2025 Aikuisten ja ikäihmisten liikunnan painopisteinä olivat: Lähe sieki liikkeelle- ja Kunnon 

Mummola -tapahtumista saatavan datan monipuolisempi hyödyntäminen, yhteistyö Lapin 

hyvinvointialueen elintapaohjaukseen liittyvän hankkeen kanssa, kuntien tukeminen 

liikuntaneuvonnan kehittämistyössä sekä työpäivän aikaisen liikkeen potentiaalin esille tuonti. 

Painopisteet etenivät pääosin hyvin ja niissä saavutettiin useita edistysaskeleita. Lähe sieki liikkeelle- 

ja Kunnon Mummola -tapahtumista kerätyn datan hyödyntämisessä ei päästy vielä tavoitteisiin. 

Kehittämistyötä hidastivat rajalliset resurssit sekä organisaation omat, muun muassa datan 

analysointiin ja esittämiseen liittyvät, taidot eivät ole riittävät. Tästä huolimatta datan keruun ja 
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hyödyntämisen merkitys tunnistettiin entistä vahvemmin ja kehittämistyötä tullaan jatkamaan myös 

tulevina vuosina. 

Koulutukset ja puheenvuorot 

Vuoden 2025 koulutussisällöt painottuivat liikkuvaan työelämään sekä Ikäihmisten voima- ja 

tasapainoharjoitteluun keskittyviin VoiTas-koulutuksiin. Kunnon Mummola- ja Lähe sieki liikkeelle –

tapahtumien testauskoulutuksia toteutettiin tapahtumissa mukana olleille 

fysioterapeuttiopiskelijoille. Liikuntaneuvonnan koulutuksia ei tänä vuonna järjestetty, koska Lapin 

liikuntaneuvonnan verkostotapaamisiin sisällytettiin vierailevien asiantuntijoiden luennot 

verkostosta nousseiden toiveiden mukaisesti. Terveysliikunnan kehittäjän suunnitelmissa oli 

järjestää vuoden alussa Liikkujan Apteekki -infotilaisuus yhteistyössä Liikkuva aikuinen -

kokonaisuuden kanssa, mutta se päätettiin siirtää Liikkuva aikuisen ohjeistuksen mukaan 

myöhemmäksi. 

 

Lapin Liikunta toimi Lapin ammattikorkeakoulun kolmen fysioterapeuttiopiskelijan opinnäytetyön 

toimeksiantajana. Työn aiheena oli ’ISTUMATYÖN TAUOTTAMINEN PSYKOFYYSISEN FYSIOTERAPIAN 

MENETELMIÄ HYÖDYNTÄEN - Opas vireystilan säätelyyn ja vagushermon aktivointiin hengitys- ja 

rentoutusharjoitusten avulla’. Opinnäytetyössä syntynyttä opasta jaettiin muun muassa Lapin 

Työpaikkaliikunta -verkostolle.  

 

Koulutusten lisäksi terveysliikunnan kehittäjällä oli luentoja sekä useita puheenvuoroja erilaisissa 

tilaisuuksissa. Puheenvuoroissa käsiteltiin muun muassa seuraavia aiheita: työpäivän aikainen 

hyvinvointi, kaatumisen ennaltaehkäisy, työyhteisöjen liikunta- ja hyvinvointikulttuuri, yhteistyön 

rooli liikuntaneuvonnan kehittämistyössä sekä ikäihmisten voima- ja tasapainoharjoittelun merkitys. 

 

Tapahtumat 

Toteutamme kunnissa Lähe sieki liikkeelle -tapahtumia, jotka sisältävät työikäisille tarkoitettuja 

hyvinvointimittauksia sekä yli 65-vuotiaille suunnattuja Kunnon Mummola -tapahtumia, joiden 

pääteemana on kaatumisen ennaltaehkäisy. Tapahtumien tavoitteena on lisätä osallistuneiden 

tietoutta omasta terveydestään sekä motivoida liikunnallisten, terveyttä edistävien 

elämäntapojen pariin. Vuonna 2025 teimme tapahtumien toteutuksen osalta yhteistyötä Lapin 

ammattikorkeakoulun fysioterapeuttiopiskelijoiden kanssa.   

Lähe sieki liikkeelle-tapahtuma järjestettiin kahdessatoista 

kunnassa: Kemijärvi, Sodankylä, Pello, Keminmaa, Inari, Kittilä, 

Tervola, Utsjoki, Posio, Ranua, Enontekiö ja Pelkosenniemi. 

Näiden tapahtumien kautta tavoitimme yli 750 työikäistä. 
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Kunnon Mummola-tapahtuma järjestettiin myös kahdessatoista kunnassa: Kemijärvi, Rovaniemi, 

Sodankylä, Pello, Keminmaa, Inari, Utsjoki, Posio, Tervola, 

Kittilä, Ranua ja Enontekiö. Tapahtumien kautta tavoitettiin 

lähes 760 ikäihmistä. Tapahtumista kerättyjen 

palautteiden perusteella tapahtumat koetaan kunnissa 

erittäin tarpeellisiksi.  

 

Vuonna 2025 lopussa perustettiin tapahtumien 

kehittämistyöryhmä, jossa mukana ovat terveysliikunnan kehittäjän lisäksi kolme OTO-kouluttajaa, 

joilla vahva kokemus molemmista tapahtumista. Kehittämistyöryhmän tavoitteena on vuoden 2026 

aikana muun muassa uudistaa tapahtumien sisältöjä sekä pohtia uusia yhteistyökumppaneita. 

 

Ikiliikkujille lisää liikettä -hanke 

Ikiliikkujille lisää liikettä -hankkeen tavoitteena oli kehittää ja pilotoida yli 65-vuotiaille suunnattuja 

liikuntapalveluja ja vertaisohjaajakoulutusta sekä kartoittaa ja edistää alueellisia verkostoja. Hanke 

toteutettiin yhteistyössä kuuden liikunnan aluejärjestön kanssa ja sitä rahoitti opetus- ja 

kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika oli 1.5.2023-30.4.2025.   

 

Lapin alueella hankkeen painopiste vuonna 2025 oli VoiTas-ohjaajakoulutusten järjestämisessä. 

VoiTas- eli voima- ja tasapainoharjoittelun koulutusten tavoitteena on jakaa voima- ja 

tasapainoharjoitteluun liittyvää tietotaitoa muun muassa iäkkäiden liikuntaa ohjaaville henkilöille. 

Koulutuksia järjestettiin viisi (Rovaniemi, Tornio, Ivalo, Keminmaa, Pello) ja niihin osallistui yli 120 

ikäihmistä sekä ikäihmisten liikuntaa ohjaavia henkilöitä. 

 

Liikuttava Suomi -hanke 

Liikuttava Suomi on kaikkien 15 liikunnan aluejärjestön yhteinen kehittämishanke. Hanke edistää 

alueellisesti valtakunnallisen Liikkuva aikuinen -ohjelman painopisteiden mukaisia toimenpiteitä. 

Painopisteitä ovat liikuntaneuvonnan palveluketju ja liikkuva työelämä -kokonaisuudet. 

Toimenpiteet kohdistuvat alueella muun muassa kuntiin, työyhteisöihin sekä yhdistyksiin. Hankkeen 

toteutusaika oli 1.1.-31.12.2025.  

 

Liikuntaneuvonnan palveluketju  

Lapin hyvinvointialueen ’Tukea jaksamiseen elintapaohjauksen keinoin Lapissa’ -hanke alkoi 

maaliskuussa 2024 ja terveysliikunnan kehittäjän liikuntaneuvontaan liittyvä kehittämistyö painottui 

vahvasti hankkeessa tapahtuvaan toimintaan myös vuonna 2025. Terveysliikunnan kehittäjä on 

mukana hankkeen ohjausryhmässä ja on toiminut hankkeen projektipäällikön sparrausapuna sekä 

osallistunut muun muassa tapaamisten sisältöjen suunnitteluun. Terveysliikunnan kehittäjä on lisäksi 

ollut mukana hankkeen kuntakokouksissa, joita on järjestetty kerran kuukaudessa. 

 

Lapin Liikunta koordinoi Lapin Liikuntaneuvonta -verkostoa, jossa on edustus kaikista Lapin kunnista 

sekä Lapin hyvinvointialueelta. Verkostossa mukana olevat ovat mukana myös yllä mainitun 
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hankkeen toiminnassa ja osallistujilta tulleiden toiveiden mukaan Lapin Liikuntaneuvonta -

verkoston tapaamisia on harvennettu hankkeen toiminnan ajaksi, jotta tapaamisten määrä ei kasvaisi 

liian isoksi. Verkoston tapaamisia järjestettiin vuonna 2025 kaksi. Syyskuun tapaamisen teemana oli 

’Kaiken takana on markkinointi’ ja se toteutettiin yhteistyössä Liikkuva aikuinen -kokonaisuuden 

kanssa. Lokakuun tapaamisessa teemana oli ’Tekoäly elintapaohjauksen tukena’. Tapaamisten 

teemat nousivat vahvasti verkoston toiveista. Elokuussa aloitettiin myös valmistelutyö Lapin 

hyvinvointialueen kanssa verkostotyön tulevaisuutta koskien; Lapin hyvinvointialueen hankkeen 

päättyessä on tarkoitus muuttaa Lapin Liikuntaneuvonta -verkosto Lapin elintapaohjauksen 

verkostoksi ja jakaa koordinaatiovastuu yhdessä Lapin hyvinvointialueen kanssa. 

 

Lapin Liikunta koordinoi lisäksi Pohjois-Suomen liikuntaneuvonnan verkostoa yhdessä PoPLin, 

KepLin sekä Kainuun Liikunnan kanssa. Verkoston tapaaminen järjestettiin maaliskuussa. Tapaamisen 

isoimpina teemoina olivat liikuntaneuvonnan uudet hankkeet Pohjois-Suomessa, 

liikuntaneuvonnan ja ravitsemuksen kirjaaminen sekä Hyviö-työkalu. Tapaamisen osallistui lähes 70 

henkilöä.  

 

Sosiaali- ja terveysministeriö sekä Lapin hyvinvointialue järjestivät maaliskuussa Rovaniemellä 

Elintapaohjaus Lapissa -koulutuspäivän, jonka sisällön suunnitteluun myös terveysliikunnan 

kehittäjä osallistui. Mukana olivat Lapin kuntien liikuntaneuvontatyötä tekevät henkilöt sekä heidän 

vastinparinsa terveydenhuollon puolelta. Terveysliikunnan kehittäjä piti koulutuksessa myös 

puheenvuoron teemalla ’Tukea ja vaikuttavaa yhteistyötä’. 

 

Vuoden 2025 aikana terveysliikunnan kehittäjä on lisäksi ollut sparrausapuna usean kunnan 

liikuntaneuvontaan liittyvässä työssä. 

 

Liikkuva työelämä  

Liikkuva työelämä -painopisteen tavoitteena on lisätä työikäisten fyysistä hyvinvointia sekä tuoda 

esiin työyhteisöliikunnan hyviä käytäntöjä erilaisissa työelämän verkostoissa vaikuttaen. 

Koordinoimme Lapin Työpaikkaliikunta-verkostoa ja tarjoamme eri kokoisille työyhteisöille tukea, 

työkaluja ja toimivia käytäntöjä liikunta-aktiivisuuden kehittämiseen ja ylläpitoon.   

 

Töissä vietetään vuodessa aikaa noin 1600 tuntia. Kun työpäivään lisää liikettä, kokonaisliikunnan 

määrä kasvaa kuin huomaamatta. Parhaimmillaan liikunta on osa hyvää työpäivää. Vuonna 2025 

tärkeimpänä teemana oli työpäivän aikaisen liikunnan potentiaalin hyödyntäminen.  

 

Lapin Liikunnan koordinoimassa Lapin Työpaikkaliikunta-verkostossa on tällä hetkellä mukana noin 

80 työyhteisöä / organisaatiota / kuntaa. Vuonna 2025 verkoston tapaamiset painottuivat 

syyskaudelle. Kevään aikana verkostoon oltiin yhteyksissä pääosin sähköpostitse. Syyskauden 

ensimmäinen tapaaminen järjestettiin syyskuussa ja sen teemana oli ’Inspiraatiota ja toimivia 

käytänteitä’. Toinen tapaaminen järjestettiin marraskuussa ja sisältönä oli muun muassa kuntien 

henkilöstöliikunnan barometri. Syyskauden aikana verkostoon on saatu mukaan lisää kuntien 
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edustajia sekä edustus Lapin hyvinvointialueelta. Marraskuussa terveysliikunnan kehittäjä kävi 

pitämässä työyhteisöjen hyvinvointikulttuuriin liittyvän puheenvuoron myös Kaakon tyhyverkostolle. 

 

Työhyvinvointipalveluja toteutettiin vuoden 2025 aikana viidessä työyhteisössä. Palvelut sisälsivät 

muun muassa luentoja, Kehonkuntoindeksi- ja Inbody-mittauksia sekä ohjattua liikuntaa.   

 

Suomi liikkeelle -ohjelma järjesti syyskaudella yhteistyössä liikunnan aluejärjestöjen kanssa 

työikäisille suunnatut Lisää vain liike -tapahtumat kuudessa kauppakeskuksessa. Yksi tapahtumista 

järjestettiin marraskuussa Rovaniemellä, kauppakeskus Revontulessa. Tapahtumaa koordinoi Lapin 

Liikunta ja yhteistyökumppaneina toimivat Kauppakeskus Revontuli, Lapin Sydänpiiri ry, Lapin 

Muistiyhdistys ry, Lapin hyvinvointialue, Samba De Aurora, Rovaniemi Roller Derby, Arctic Cheer All-

Star ry, Astangajooga Lappi ry sekä CrossFit Rovaniemi. Tapahtuma tavoitti noin 1000 henkilöä.  
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Yhteenveto aikuisten ja ikäihmisten liikunnan osallistujamääristä 2025 
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8. Yhdessä Liikkuen – Perheiden Voima –hanke 

Lapin Liikunta ry toimi Yhdessä Liikkuen – Perheiden Voima -hankkeen toteuttajana, joka oli osa 

Opetus- ja kulttuuriministeriön Suomi liikkeelle -ohjelmaa. Hankkeen toteutusaika oli 1.9.2024–

31.12.2025. Hankkeen kokonaiskustannukset olivat 100 000 euroa, josta omavastuuosuus oli 25 %. 

Maantieteellisesti hanke kohdistui Lounaisen Lapin palvelualueelle, ja kohderyhminä olivat 

neuvolapalveluiden henkilökunta sekä vähän liikkuvat lapsiperheet. 

Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa neuvolapalveluiden roolia lapsiperheiden liikkuvan 

elämäntavan tukemisessa sekä lisätä perheiden arjen liikkumista vanhempien esimerkin kautta. 

Toiminta rakentui kolmesta työpaketista: neuvolahenkilöstön osaamisen kehittämisestä, 

työpajatoiminnasta sekä perheille suunnatusta konkreettisesta tuesta. 

Neuvolahenkilöstön osaamista vahvistettiin työpajaprosessin avulla. Terveydenhoitajille toteutettiin 

alkukartoitus-, loppukartoitus- ja palautekyselyt, joiden avulla arvioitiin liikunnan puheeksi ottamisen 

käytäntöjä, koettuja haasteita ja osaamisen kehittymistä. Työpajat suunniteltiin vuorovaikutteisiksi 

ja ne perustuivat kartoitusten tuloksiin. Palautteiden mukaan sisältö oli käytännönläheistä, ajatuksia 

herättävää ja suoraan sovellettavissa neuvolatyöhön. Prosessi lisäsi yhteistä ymmärrystä liikunnan 

merkityksestä sekä vahvisti valmiuksia tukea lapsiperheitä koko palvelualueella. Mallin 

laajentamisesta koko hyvinvointialueelle käytiin jatkokeskusteluja, mutta valitettavasti Lapin 

hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen vuoksi laajentamista ei voitu toistaiseksi toteuttaa. 

Lapsiperheille suunnattua toimintaa markkinoitiin laajasti paikallisten palvelu- ja perhetoimijoiden 

verkostojen kautta. Markkinointikäyntejä toteutettiin 22 ja niiden aikana kohdattiin 255 lasten 

vanhempaa ja lasten parissa toimivaa ammattilaista. Lisäksi suurissa yleisötapahtumissa tavoitettiin 

satoja lapsiperheitä. Kiinnostus hanketta kohtaan oli selkeä, mutta perheiden sitoutuminen jäi 

tavoitetta pienemmäksi. Mukaan lähteneiden perheiden kanssa toteutettiin yksilölliset tapaamiset, 

joissa kartoitettiin arjen haasteita ja laadittiin perhekohtaiset toimintasuunnitelmat. Palautteiden 

perusteella perheiden yhteinen liikkuminen lisääntyi ja vanhempien asenteet muuttuivat 

myönteisemmiksi. 

Hankkeen välilliset vaikutukset olivat merkittäviä. Yhteistyön pohjalta syntyi uutta paikallista 

toimintaa, kuten lapsiperheiden liikuntakerho. Tapahtumissa ja perhetapaamisissa korostui 

vanhemman esimerkin merkitys: kun aikuinen osallistuu ja innostuu, lapsi seuraa mukana. Hanke loi 

arjen tilanteita, joissa liikkuminen näyttäytyi luonnollisena ja myönteisenä osana perhe-elämää. 

Kokonaisuutena hanke vahvisti neuvoloiden liikunnan edistämisen osaamista, lisäsi perheiden 

tietoisuutta ja tuki konkreettisesti lasten liikunnallisen elämäntavan rakentumista.  



 

 

LAPIN LIIKUNTA RY VUOSIKERTOMUS 2025 34 

 

Yhteenveto Perheiden Voima- hankkeen osallistujamääristä 2025 
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9. Yhteenveto kaikkien toimialojen osallistujamääristä 
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10. Yhteenveto taloudesta 

Varsinainen toiminta 

Varsinaisen toiminnan tuotot toteutuivat 292.041,63 euron ja kulut 590.762,58 euron suuruisina. 

Kuluja katettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä toiminta-avustuksella 208.500,00 

euroa. 

 

Varainhankinta 

Jäsenmaksuja kerättiin 10.750,00 euroa, lahjoituksia saatiin 12.472,13 euroa. Yhteensä 23.222,13 

euroa. 

 

Tilikauden tulos ja tulevaisuuden näkymät 

Yhdistyksen tulos oli 65.996,06 euroa alijäämäinen. Vuoden 2025 budjetoitu talousarvio osoitti 

tulosta – 10.160,00 euroa ja valtionapu oli budjetoitu 203.000,00 euroksi. Vuoden 2025 valtionapu 

nousi, ollen 208.500,00 euroa.  

 

Tulevaisuuden näkymät ovat haastavat, hallituksen suunnitelmien toteutuessa valtionapua leikataan 

tulevina vuosina (2024-2027) merkittävästi. Omaa varainhankintaa lisätään osanottomaksuilla ja 

hankerahoituksilla.    

 

Taseen loppusumma 

Taseen loppusumma 31.12.2025 oli 214.057,27 euroa, josta oman pääoma osuus oli 133.046,42 

euroa.  Yhdistyksen tase sisältää 38.708,87 euroa Barents Urheilu -toimikunnan varoja. 

 

Kiinteistö Oy Vilhontalo 

Lapin Liikunta ry on teettänyt ulkopuolisen arviolausunnon Kiinteistö Oy Vilhontalon 

liikehuoneistosta tilintarkastajan suosituksesta. Hallitus on arvioinut yhtiön omistamien 

kiinteistöosakkeiden arvostusta tilinpäätöshetkellä. Kiinteistö on yhtiön omassa käytössä ja palvelee 

yhtiön varsinaista toimintaa, eikä yhtiöllä ole suunnitelmia osakkeiden luovuttamiseksi. Kiinteistössä 

ei ole todettu sellaista pysyvää arvonalentumista, joka alentaisi sen käyttöarvon kirjanpitoarvoa 

alemmaksi. Hallituksen arvion mukaan omaisuuserän käyttöarvo on vähintään kirjanpitoarvon 

suuruinen. Edellä mainituin perustein alaskirjauksen tekemiselle ei katsota olevan tarvetta 
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